siet fumendo $p = 12$, $s = 5$ et $q = 13$, fietque $N = \frac{rr + 169}{25}$,
 quae fractio si evadat integra casu $r = f$, etiam numeros in-
 tegros dabit ponendo $r = 25t \pm f$; tum enim prodibit

$$N = 25tt \pm 2tf + \frac{ff + 169}{25},$$

haec conditio autem adimplebitur, fumendo $r = 25t \pm 9$,
 hinc enim fiet $N = 25tt \pm 18t + 10$, unde oriuntur fe-
 quentes valores: 10, 17, 53, 74, quorum 53 plane est no-
 vus. Si forma secunda pro iisdem positionibus uti vellemus,
 haberetur

$$N = \frac{rr - 169}{25} + 1 = \frac{rr - 144}{25},$$

quae si ponatur $r = 25t \pm 13$, transit in hanc formam:

$$N = 25tt \pm 26t + 1, \text{ five } N = (t \pm 1)(25t \pm 1),$$

unde patet hanc formam iam in principali, quae erat

$$N = (\alpha x x \pm 1)(\alpha y y \pm 1)$$

contineri, fumendo $\alpha = t$; $x = 1$ et $y = 5$, unde novi nu-
 meri non sunt expectandi.

§. 32. Ex iis igitur, quae haftenus sunt tradita, pa-
 tet valores idoneos positivos pro numero N usque ad 100
 hoc ordine procedere:

- 7, 10, 11, 17, 20, 22, 23, 24, 27, 30, 31, 34, 41, 42
 45, 49, 50, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 68, 71, 72
 74, 76, 77, 79, 81, 82, 85, 86, 90, 92, 94, 97, 99, 100.

Sequentes autem ex hoc ordine exclusi sunt putandi:

- 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21,
 25, 26, 28, 29, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44
 46, 47, 48, 51, 54, 55, 56, 62, 63, 65, 66, 67, 69, 70
 73, 75, 78, 80, 83, 84, 87, 88, 89, 91, 93, 95, 96, 98.

Quomodocunque autem hos binos ordines contemplemur, nullum plane patescit criterium, quo numeri idonei et inepti a se invicem distinguantur; unde affirmare haud dubito, certam methodum huiusmodi quaestiones resolvendi in Analyfi etiamnunc esse incognitam.

§. 33. Cum autem quaestio, quam haecenus tractavimus, sit quodammodo complicata, aliquas quaestiones simpliciores, speciminis loco, hic subiungam, quas, quam diu methodus memorata latuerit, pariter resolvere non licet.

Quaestio I.

§. 34. Si litterae x et y denotent numeros quoscunque rationales, tam fractos, quam integros, investigare omnes numeros integros N , qui in hac formula: $N = (xx + 1)(yy + 1)$ contineantur. Hic quidem primo patet, sumto $x = 0$ sequentes numeros occurrere:

1, 2, 5, 10, 17, 26, 37, 50, 65, 82, etc.

Praeterea vero manifestum est in ista forma non solum quadrata singulorum horum numerorum, sed etiam producta ex binis quibusque occurrere, quae sunt

4, 16, 20, 25, 34, 50, 52, 74, 100.

Hi scilicet numeri ex valoribus integris litterarum x et y nascuntur; verum innumerabiles alii oriri possunt ex valoribus fractis. Si enim ponamus $x = \frac{p}{q}$ et $y = \frac{r}{s}$, fiet

$$N = \left(\frac{pp + qq}{qq}\right) \left(\frac{rr + ss}{ss}\right), \text{ five } N = \left(\frac{pp + qq}{ss}\right) \left(\frac{rr + ss}{qq}\right),$$

ubi manifestum est infinitis modis fieri posse, ut tam $pp + qq$ per ss quam $rr + ss$ per qq divisionem admittat. Hic igitur potissimum certa methodus desideratur, quae omnes plane

ne

ne valores idoneos pro N , usque ad terminum quemcunque, assignare valeat.

Quaestio II.

§. 35. Si x et y denotent omnes numeros rationales, tam fractos, quam integros, investigare omnes numeros integros, qui in hac formula: $N = (xx - 1)(yy - 1)$ contineantur. Hic autem ex valoribus integris ipsarum x et y numeri resultantibus facile assignantur, ac describi possunt; at vero ex fractionibus $x = \frac{p}{q}$ et $y = \frac{r}{s}$ innumerabiles alii resultare possunt, quorum indolem et nexum cum prioribus perscrutari — hoc opus hic labor est!

METHO